
Vlastnosti výrobku:
Transparentní vodouředitelný nátěr dřevo v exteriéru s obzvlášť 
vysokou odolností proti povětrnosti. Zajistí krásné, přirozené za-
barvení a dekorativní barevnost. Tato lazura s otevřenými póry 
umožňuje dřevu dýchat. Jedná se o extrémně odolný, vodu a 
nečistoty odpuzující nátěr. Redukuje smršťování a bobtnání 
dřeva. SAICOS Olejová lazura H

2
O chrání dřevo přirozeným 

způsobem: 
Lazura je ideální pro veškeré dřevěné prvky v exteriéru, vpijí se 
hluboko do dřeva, udržují ho zdravé a elastické. Nátěr chrání 
povrch před povětrnostními vlivy, vlhkostí, napadení plísněmi, 
řasami a houbami. Barevné pigmenty vysokou UV-odolností (s 
výjimkou bezbarvého) zajistí přirozenou krásu dřeva. SAICOS 
Olejová lazura H

2
O se trvale spojí se dřevem, proto není potřeba 

obrušování při renovaci, ani po mnoha letech.

Odstíny:  
0601  bezbarvý transparentní 
0609  bílý   transparentní 
0611  borovice  transparentní
0630  červeň švédská transparentní
0031  modřín  transparentní
0671  šeď skalní transparentní
0082  týk  transparentní
0092  antracit   transparentní

Poznámka: 
Všechny barevné odstíny jsou mezi sebou navzájem mícha-
telné.
Při použití více plechovek z různých šarží, tyto dopředu smíche-
jte. Výsledný odstín je závislý na více faktorech: vedle typu dře-
viny a textury dřeva je např. rozhodující i broušení. Doporuču-
jeme z těchto důvodů zkušební nátěr na originální dřevinu.

Oblast použití:
dřevěné fasády, podhledy střech, dřevěné stavební konstrukce, 
balkónové konstrukce, přístřešky pro auta, pergoly, zástěny, 
mříže, ploty, zahradní domky, ….

Příprava: 
Povrch dřeva musí být čistý, suchý (max. 18 % vlhkosti). Lako-
vané povrchy obruste nebo jinak odstraňte. Plochy dříve 
ošetřené SAICOS Olejová lazura H

2
O jen očistíme - není nutné 

obroušení. U transparentních nátěrů bude výsledný barevný 
odstín ovlivněn odstínem natíraného dřeva, doporučujeme pro-
vést zkušební nátěr. Pokud je to možné, neošetřené dřevo 
natřeme před montáží jednou ze všech stran. Pro dřevo vysta-
vené obzvlášť silným povětrnostním vlivům můžeme použít pro 
zvýšení ochrany základní nátěr SAICOS Impregnace dřeva 9004* 
(nechat schnout min. 4 - 6 hod). 
*produkty s biocidy používat opatrně. Před použitím vždy čtěte 
etiketu a informace o produktu.
 
Nanášení:.
Nanášení provádíme SAICOS plochým štětcem nebo SAICOS 
válečkem - voda nebo SAICOS Universální váleček malý. 
SAICOS Olejová lazura H

2
O je připravena k nátěru, neředit. 

Prosím dobře rozmíchat.

Počet nátěrů: 
2x SAICOS Olejová lazura H

2
O

První nátěr :
Nanášíme v tenké vrstvě, stejnoměrně ve směru vláken dřeva.
Doba schnutí: min. 6 hodin (dle teploty a vlhkosti vzduchu)

Druhý nátěr: 
Rovněž naneseme tenkou vrstvu ve směru vláken dřeva.
Doba schnutí: min. 6 hodin (dle teploty a vlhkosti vzduchu) 

Tento produkt se dá nanášet i strojně, podrobnější informace
obdržíte u odborného prodejce.

Nejlepší teplota pro nanášení:
Mezi 8 °C a 25 °C 

Vydatnost z litru:
1 litr ca. 9m² (2 nátěry na hoblovaný povrch). 
Závisí na druhu dřeviny a struktuře povrchu. 
Nenatíráme na zmrzlé dřevo.

» vodou ředitelná
» chrání a ošetřuje
» pro fasádní obklady, přesahy střech, balkónové 

obložení a veškeré dřevo v zahradě
» odolnost povětrnostním vlivům
» odpuzuje vodu a nečistoty  

Olejová lazura venkovní H
2
O / Holzlasur H

2
O

Technický list
Leden 2022 
strana 1/2

https://www.saicos.de/produkt/universal-impraegnierung/
https://www.saicos.de/produkt/flaechenstreicher-fuer-oel-wassersysteme/
https://www.saicos.de/produkt/aqua-rolle/
https://www.saicos.de/produkt/aqua-rolle/
https://www.saicos.de/produkt/universalrolle-klein/


Snadná údržba:
SAICOS Olejová lazura H

2
O nepotřebuje žádnou speciální 

údržbu. Znečistění můžeme omýt nebo očistit vodou. 

Renovace:
Při renovaci není nutné nátěr obrušovat – záleží na stavu pov-
rchu. V případě potřeby jen lehce přebrousit a nanést jeden 
nový nátěr SAICOS Olejová lazura H

2
O na očištěný povrch.  

Čištění pracovního náčiní:
Ihned po použití očistit vodou. 

Doba skladovatelnosti:
V uzavřených nádobách min. 2 roky. 
Tekutý produkt není odolný vůči mrazu. Skladování a transport 
při teplotě nad  5 °C).

Fyzikální vlastnosti:
Hustota: 1,0 – 1,105 g/cm3, dle odstínu
Viskozita: 28-42 sec., 4mm nádoba, DIN 53211.
Zápach: slabý / střední (po přírodních rostlinných olejích, po 
zaschnutí bez zápachu
Bod vzplanutí: není zápalný

Obsahuje:
Alkydy na bázi přírodních rostlinných olejů, barevné pigmenty, 
aditiva, voda.

Bezpečnostní pokyny – první pomoc: 
Nenechávejte výrobek v dosahu dětí. Nevkládejte do nádob 
na jídlo, pití ani jiných nádob určených k uchování jídla. Škod-
livý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. Zabraňte 
uvolnění do životního prostředí. Obsah/obal odevzdejte do 
průmyslové spalovny. Pozor! Při postřiku se mohou vytvářet 
nebezpečné respirabilní kapičky. Nevdechujte aerosoly nebo 
mlhu. Obsahuje IPBC. Může vyvolat alergickou reakci. 

EU-limit pro čirý lak a lazury (kategorie A/e): 130 g/l VOC 
(2010). SAICOS olejová lazura H

2
O obsahuje maximálně 130 g/l 

VOC

Naše technické poradenství zde uvedené, je vydáno na základě 
našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, avšak bez 
záruky a nezbavuje zpracovatele povinnosti provést vlastní 
zkoušku výrobků od nás zakoupených na jejich vhodnost pro 
zamýšlený účel. Protože aplikace a zpracování je mimo naši kon-
trolu, leží odpovědnost výhradně na zpracovateli. Vydáním no-
vého technického listu pozbývá předchozí platnosti.

SAICOS COLOUR GmbH
Carl-Zeiss-Str. 3
D-48336 Sassenberg
q +49 2583 3037-0
p +49 2583 3037-10
info@saicos.de
www.saicos.de

CZ
 · 

01
.0

1.
20

22

Olejová lazura venkovní H
2
O / Holzlasur H

2
O

Technický list
Leden 2022 
strana 2/2


